
 

Decreto Dirigenziale n. 169 del 29/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DESIGNAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DEGLI SCRITTI

DIFENSIVI IN MATERIA DI RACCOLTA FUNGHI E TARTUFI DEL SERVIZIO

TERRITORIALE PROVINCIALE AVELLINO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che
 con legge 7 aprile 2014 n. 56, ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,

sulle unioni e fusioni di comuni” è stata sancito, tra l’altro, il trasferimento, in capo a nuovi enti,
delle funzioni non più ritenute fondamentali per le Province;

 con deliberazione di Giunta della Regione Campania n. 769 del 30/12/2014 è stata approvata
una proposta di disegno di legge regionale contenente disposizioni relative al riordino delle fun-
zioni non fondamentali di cui alla legge n.  56/2014;

 con legge regionale  9 novembre 2015 n. 14 ad oggetto “Disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014 n. 56 e
della legge 23 dicembre 2014 n. 190” all’articolo 3, comma 1 è stata riallocata, tra l’altro, alla Re-
gione Campania la funzione di “agricoltura, caccia e pesca, non più riconducibile alle funzioni
fondamentali delle Province;

 per effetto della suddetta legge regionale, risultano riallocate presso la Regione Campania, an-
che le funzioni riconducibili alla materia disciplinata dalla L.R. n. 8 del 24/07/2007 “Disciplina del-
la raccolta e commercializzazione dei funghi freschi e conservati” e alla materia riguardante “Di-
sciplina della raccolta, coltivazione e commercio dei tartufi freschi o conservati destinati al consu-
mo e tutela degli ecosistemi tartufigeni” regolamentata dalla L.R. n. 13 del 20 giugno 2006, e
s.m.i.

 con nota prot. 0680863 del 19/10/2016, la Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari
e Forestali ha fornito indicazioni organizzative riguardo alla gestione delle attività riconducibili alla
materia sopra indicata, assegnando la competenza a ciascuna Unità Operativa Dirigenziale terri-
torialmente competente;

 con successiva nota prot. 0439229 del 6-07-2018, il dirigente della UOD 04 – Ufficio Centrale Fo-
reste e Caccia – nel dettare indicazioni sulle procedure da utilizzare in materia di sanzioni per la
raccolta di funghi e tartufi  ha, tra l'altro, espressamente indicato che “nel caso in cui entro i 30
gg. dalla contestazione/notifica ci fossero memorie/ scritti difensivi, le comunicazioni vanno tra-
smesse ad apposita commissione (anche ampliando quella relativa ad altre sanzioni come cac-
cia, pesca, ecc.) comunicandone poi gli esiti al trasgressore;

 sulla base di quanto sopra evidenziato, e per la definizione di infrazioni relative alla materia di
funghi e tartufi per le quali sono stati prodotti scritti difensivi, si avvale di un’apposita commissio-
ne nominata dal Presidente dell’amministrazione;

CONSIDERATO che sulla base di quanto sopra evidenziato, si rende necessario nominare apposita
commissione per dare seguito agli scritti difensivi già pervenuti a questa Unità Operativa Dirigenziale
Territoriale in materia di funghi e tartufi;

PRESO ATTO della nota n. 0439229 del 6 luglio 2018, con la quale Il Dirigente della UOD (500704)
Ufficio Centrale Foreste e Caccia ha comunicato che per l’esame degli scritti difensivi gli uffici regionali
territorialmente competenti, si avvalgano di un’apposita commissione nominata dal Dirigente della UOD -
Servizio Territoriale Provinciale;

RITENUTO  opportuno  avvalersi  anche  delle  professionalità,  sviluppate  nel  corso  degli  anni,  del
personale proveniente per mobilità dalla Provincia di Avellino al fine di costituire un  gruppo di lavoro a
quale affidare l’esame degli scritti difensivi in materia di funghi e tartufi;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata  dal  Servizio Territoriale Provinciale (UOD500710),

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e  trascritte,

 di istituire la Commissione per l’esame degli scritti difensivi in materia di Funghi e Tartufi, per il
Servizio Territoriale Provinciale di Avellino (UOD500710);

 di designare i componenti della Commissione, che risulta così   composta:
 Presidente: Dott. Marco Toto, Dirigente del Servizio Territoriale Provinciale; 
 Presidente delegato in assenza del Dirigente: Dott.  Branca Luca, funzionario presso il

Servizio Territoriale Provinciale di Avellino;
 Componente: Sig. Della Sala Roberto funzionario presso il Servizio Territoriale Provincia-

le di Avellino;
 Componente:  Dott.ssa Tomasetti Ornella,  istruttore presso il Servizio Territoriale Provin-

ciale di Avellino;
 Segretario della commissione Sig. Grasso Antonio, istruttore presso il Servizio Territoriale

Provinciale di Avellino;
  di notificare agli interessati a cura dell’unità organizzativa affari generali e personale il presente

decreto;
 di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  BURC  anche  ai  fini

dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla legge regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro”. Legge annuale di semplificazione;

 di trasmettere il presente decreto per via telematica a:
 Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (5007);
 Ufficio  Centrale  Foreste  e  Caccia  della  D.G. per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e

Forestali -  UOD 500704 ;
 U.D.C.P. Segreteria di Giunta;
 all'Ufficio III Affari Generali  -  Archiviazione Decreti;
 al BURC ai fini della pubblicazione.

                                                                                                                   TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018


	BURC n. 91 del  3 Dicembre 2018

